133

Gregorius. ¹Solius nefas ambitus canonica districtione dampnari ad Maximum presumptorem², cap. 20

Licet cetera cuiuspian talia vite³ sint merita, ut nihil sit quod ex his sacerdotalibus valeat ordinationibus obviare, tamen solius nefas ambitus severissima canonum districtione dampnatur.

(Lib. III registri, epist. seu cap. 20.) CSem 2.181]

¹ *Sf2 begins*

² *Gregorius - pres. CPDSf Quod solius nefas ambitus severissime damnetur. Gregorius ad Maximum [Maximianum] praesumptorem in Salona M*

³ *talia vite CPM; vite talia D*

134

Idem in eodem capitulo. Quia non est consecratio ab excommunicatis celebrata¹
 Cognoscimus² itaque quod vel³ subrepta vel simulata piissimorum principum
 iussione, dum vita dignus non fueris, te ad sacerdotii ordinem cunctis venerabilem
 proripuisse. Quod nos ideo sine ulla hesitatione credimus, quia vitam etatemque tuam non
 habemus incognitam, ac deinde quia serenissimi Domini imperatoris animum non
 ignoramus, quod se in causis sacerdotalibus miscere non soleat, ne nostris in aliquo
 peccatis gravetur. Additur inauditum nefas, quod post interdictionem quoque nostram,
 que sub excommunicatione tua ordinantiumque te facta est, cesis presbiteris, diaconibus
 ceteroque clero, manu militari diceris ad medium deductus. Quam rem nos
 consecrationem dicere nullomodo possumus, quia ab excommunicatis est celebrata. Quia
 igitur sine ullius exempli forma violasti talem tantamque sacerdotii dignitatem, ut usque
 dum Dominicis vel responsalis nostri cognoverimus apicibus, quod non subreptitia, sed
 vera fueris iussione ordinatus, nullatenus tu ordinatorumque tui atrectare quicquam
 presumatis sacerdotalis officii, nec usque ad rescriptum nostrum, ad cultum vos sacri
 altaris accedere.

¹ Quia - celebrata (-anda D) CPDSf; Quod non sit consecratio ab excommunicatis celebranda M

² [Cognovimus] *add.* M

³ de *add.* D, *om.* CPM

135

*Quod non oporteat ordinationes episcoporum diu differri. Ex concilio Calcedonensi¹ cap.
 25²*

Quoniam quidam metropolitanorum (quantum comperimus³) negligunt
 commissos sibi greges, et ordinationes episcoporum facere differunt, placuit sancte
 sinodo, intra tres menses ordinationes episcoporum celebrari, nisi forte necessitas
 inexcusabilis preparet⁴ tempus dilationis extendi⁵. Quod si hoc minime fecerit,
 correctioni ecclesiastice subiacebit. Verumtamen reditus ecclesie viduate penes
 economum eiusdem ecclesie integri⁶ reserventur.

BD 1.24] (Dist. 75, cap. Quoniam quidam.)

¹ conc. Chal. PBD; Chal. conc. M